Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: georgejrlisboa@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR GEORGE LISBOA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 092/2024

                            O vereador George Lisboa Júnior, usando das atribuições contidas no regimento interno

da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia, Indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane

Ferreira Costa Lima, Aumento do espaço para novas sepulturas do cemitério.

Adonias Queiroz Mafra.

JUSTIFICATIVA:

                         O cemitério local denominado Adonias Queiroz Mafra encontra-se superlotado em sua área

interna de covas para sepultamento.

                         Precisando sempre que seja feito exumação dos entes queridos para o ossuário local ou seja

gavetas em sacos plástico ou urnas pequenas.

                         Por isso se faz necessário a ampliação do mesmo tendo sugestão a remoção do muro frontal

erguendo oito metros a frente diminuindo a praça.

                      Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia, 21 de fevereiro de 2024.

George Lisboa Júnior

Vereador – PSB